
 

 
 

DELIBERAZIONE N°  27 del 
10.8.2021 

 
 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

  

 

OGGETTO:    VARIAZIONI  AL BILANCIO 2021. 

 

L'anno duemilaventuno  addì  dieci del mese di agosto  alle ore 11.00 nella sala delle adunanze, 

previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti  della Giunta Comunale. 

 

     All'appello risultano: 

N° COGNOME E NOME RUOLO PRESENTI ASSENTI 

1 PERSI FRANCO Sindaco X  

2 RITONDALE CARMELO Assessore  X 

3 BIGIORNO LUCA Assessore X  

        

                              Totale presenti N. 2  

Partecipa alla adunanza il Segretario  Dr. Alessandro Parodi  il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Persi Franco - Sindaco - assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 



 

PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE:     FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dania Donatella  

-         LA GIUNTA COMUNALE  

Richiamata la deliberazione  Consiglio Comunale n. 3 del 13.04.2021 con la quale e’ stato 

approvato il  bilancio triennale 2021/2023; 

Atteso che: 

− sulla base dell'effettuata ricognizione delle entrate accertate   e degli impegni di 

spesa che si rendono necessari nel corrente esercizio, per subentrate  urgenti 

necessità, di parte corrente e parte capitale , occorre apportare alcune variazioni, 

attive e passive, al bilancio di previsione  bilancio triennale 2021/2023 e relativi 

documenti programmatici, come evidenziato nei prospetti allegati; 

Acquisito in merito il parere favorevole del Revisore dei conti (allegato); 

Dato atto dell’urgenza del presente provvedimento ex art.175 comma 4, del D.Lgs 267/2000; 

Visti: 

     -     Il d.lgs 267/2000 

- Il Regolamento comunale di contabilità 

Visti in merito alla presente proposta i pareri favorevoli espressi per quanto di competenza del 

responsabile del servizio; 

A voti unanimi favorevoli legalmente espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

1.di effettuare le variazioni alle dotazioni di competenza  del bilancio 2021 come da prospetto 

allegato; 

2. di dare atto che, a seguito della variazione, il bilancio preventivo per esercizio 2021 pareggia per 

i nuovi importi;         

3. di sottoporre a ratifica del Consiglio comunale la presente deliberazione entro  sessanta giorni 

successivi alla sua dotazione; 

4. di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata ed unanime immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134 comma 4 d.lgs 267/2000. 

-  



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

          Il Sindaco         Il Segretario Comunale 

        PERSI  Franco            Dottor  PARODI  Alessandro 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale è stato pubblicato il giorno  17.08.2021  all’Albo Pretorio on-line nel sito web 

istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi e comunicata ai 

Capigruppo Consiliari. 

    

Villalvernia, 17.08.2021 

      Il Segretario Comunale 

                 Dottor  PARODI  Alessandro 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimita', è stata 

pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio on - line nel sito web istituzionale del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita' o competenza 

per cui la stessa è divenuta esecutiva.  

 

Lì,                            

   Il Segretario Comunale 

                Dottor  PARODI  Alessandro 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 

4° comma dell'art. 134 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 

 

Villalvernia,  17.08.2021 

   Il Segretario Comunale 

                Dottor  PARODI  Alessandro 


